АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022 № 701

О присуждении персональных стипен-
дий администрации Гусь-Хрустального
района «Надежды Хрустального края»
в 2022 году

В соответствии с постановлением главы района от 19.05.2006 № 418 (ред.
от 22.05.2017) «О поддержке развития творчества одаренных и талантливых де-
тей и молодежи Гусь-Хрустального района»,  на основании Устава Гусь-Хру-
стального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить протокол заседания комиссии по отбору кандидатур на пер-
сональную  стипендию  «Надежды  Хрустального  края»  для  одаренных  и  та-
лантливых детей и молодежи в области культуры, образования, спорта, разви-
тия  молодежного  и  детского  общественного  движения  в  2022  году  от
24.06.2022 № 1 (прилагается).

2.  Объявить  благодарность  администрации  Гусь-Хрустального  района,
присудить  и  выплачивать  ежемесячную стипендию один календарный год  с
01.07.2022 по 30.06.2023 в размере 1 000 (одна тысяча) рублей:

2.1. За особые успехи в области культуры в номинации «Музыкальное ис-
кусство (инструментальное, вокальное)»:

- Тарлаковой Евгении Николаевне, учащейся МБОУ «Курловская средняя
общеобразовательная школа».

3.  Объявить  благодарность  администрации  Гусь-Хрустального  района,
присудить и выплатить единовременную стипендию в размере 2 000 (две тыся-
чи) рублей следующим учащимся:

3.1. В области образования:
3.1.1.  В  номинации  «Молодой  исследователь  в  области  естественных

наук»:
- Дрёминой Дарье Константиновне, учащейся МБОУ «Уршельская сред-

няя общеобразовательная школа»;

- Маслову Игорю Сергеевичу, учащемуся МБОУ «Мезиновская средняя
общеобразовательная школа им. А.И.Солженицына»;

3.1.2. В номинации «Молодой исследователь в области социально-эконо-
мических и гуманитарных наук»:

-  Лабазниковой  Анастасии  Александровне,  учащейся  МБОУ  «Добря-
тинская средняя общеобразовательная школа»;

- Богданову Тимофею Олеговичу, учащемуся МБОУ «Уляхинская основ-
ная общеобразовательная школа им. С.П. Гинина»;

-  Долговой Ольге  Алексеевне,  учащейся  МБОУ «Демидовская  средняя
общеобразовательная школа».

3.1.3. В номинации «Художественное творчество учащихся образователь-
ных учреждений»:

- Кассович Дарье Алексеевне, учащейся МБОУ «Уршельская средняя об-
щеобразовательная школа»;

-  Рожковой Софии Алексеевне,  учащейся МБОУ «Уршельская  средняя
общеобразовательная школа».

3.2. В области культуры:
3.2.1.  В номинации  музыкальное искусство (инструментальное,  вокаль-

ное):
-  Проняковой  Евгении  Алексеевне,  воспитаннице  МБОУ  ДО  «Детская

школа искусств» г. Курлово;
-  Круглову Илье Игоревичу, воспитаннику МБУК «Купреевский ЦКО»

Ново-Дуровский СДК – филиал.
-  Пучковой Ксении Викторовне,  МБУ ДО «ЦДОД» Гусь-Хрустального

района.
3.2.2. В номинации изобразительное искусство:
-  Тимофеевой Злате  Александровне,  учащейся МБОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа»;
3.2.3. В номинации театральное искусство:
-  Кирьянову  Степану  Александровичу,  воспитаннику  МБУК  «Ано-

пинское централизованное клубное объединение»;
3.2.4. В номинации хореографическое искусство:
- Кругловой Софье Олеговне, воспитаннице МБУК «Анопинское центра-

лизованное клубное объединение»;
-  Грохольской  Марии  Михайловне,  воспитаннице  МБУК  «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
3.2.5. В номинации прикладное творчество, поэзия:
 - Баганиной Эвелине Сергеевне, учащейся МБОУ «Мезиновская средняя

общеобразовательная школа им. А.И.Солженицына»;
3.3. В области спорта:

- Гусеву Арсению Александровичу, учащемуся  МБОУ «Красноэховская
средняя общеобразовательная школа»;

- Павлович Кириллу Ивановичу, учащемуся МБОУ «Курловская средняя
общеобразовательная школа»;

- Шелеховой Полине Ивановне, учащейся МБОУ «Великодворская сред-
няя общеобразовательная школа»;

- Балашову Сергею Денисовичу, учащемуся МБОУ «Краснооктябрьская
средняя общеобразовательная школа»;

- Шестакову Льву Андреевичу, учащемуся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Кирьяновой Злате Александровне, учащейся МБОУ «Анопинская сред-
няя общеобразовательная школа»;

3.4.  В  области  журналистики,  детского  и  молодежного  общественного
движения:

- Павловой Веронике Андреевне, воспитаннице МБУ ДО «ЦДОД»;
- Калмыковой Анне Евгеньевне, учащейся МБОУ «Великодворская сред-

няя общеобразовательная школа».
4. Финансовому управлению администрации района обеспечить финанси-

рование расходов на выплату персональных стипендий администрации района
«Надежды Хрустального края» в 2022 году за счет средств, предусмотренных
на  реализацию  муниципальной  программы  «Развитие  потенциала  молодежи
Гусь-Хрустального района на 2016-2023 годы» согласно смете расходов (прило-
жение).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

6.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

И.о. главы администрации района В.Н.Жарков

Утвержден
постановлением администрации района
от 29.06.2022 № 701

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору кандидатур на персональные стипендии «Наде-
жды Хрустального края» для одаренных и талантливых детей и молодежи в об-
ласти культуры, образования, спорта, развития молодежного и детского обще-

ственного движения в 2022 году

24.06.2022  г. Гусь-Хрустальный

Присутствовали:  Борзенко  Д.Ю.  -  заместитель  главы  администрации
района по социальной политике, председатель комиссии.

Члены комиссии: Филиппова О.В. – консультант МКУ «Отдел по вопро-
сам спорта, семьи и молодежи», секретарь комиссии; Буянова Г.А. – заведую-
щий отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной по-
литике; Федорова О.А. – начальник управления образования; Голубева Н.Г. –
директор МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи».

Повестка дня:
Об утверждении  кандидатур  на  присуждение  персональных стипендий

«Надежды Хрустального края» в 2022 году.
Слушали Филиппову О.В.
В комиссию на имя председателя Борзенко Д.Ю. поступило 25 ходатайств

на присуждение персональных стипендий «Надежды Хрустального края».
Решили: утвердить количество ходатайств на рассмотрение.
Голосовали: единогласно
Слушали Филиппову О.В.
1.  Объявить  благодарность  администрации  Гусь-Хрустального  района,

присудить  и  выплачивать  ежемесячную стипендию один календарный год  с
01.07.2022 по 30.06.2023 в размере 1 000 (одна тысяча) рублей:

1.1. За особые успехи в области культуры в номинации «Музыкальное ис-
кусство (инструментальное, вокальное)»:

- Тарлаковой Евгении Николаевне, учащейся МБОУ «Курловская средняя
общеобразовательная школа».

2.  Объявить  благодарность  администрации  Гусь-Хрустального  района,
присудить и выплатить единовременную стипендию в размере 2 000 (две тыся-
чи) рублей следующим учащимся:

2.1. В области образования:
2.1.1.  В  номинации  «Молодой  исследователь  в  области  естественных

наук»:
- Дрёминой Дарье Константиновне, учащейся МБОУ «Уршельская сред-

няя общеобразовательная школа»;
- Маслову Игорю Сергеевичу, учащемуся МБОУ «Мезиновская средняя

общеобразовательная школа им. А.И.Солженицына»;

2.1.2. В номинации «Молодой исследователь в области социально-эконо-
мических и гуманитарных наук»:

-  Лабазниковой  Анастасии  Александровне,  учащейся  МБОУ  «Добря-
тинская средняя общеобразовательная школа»;

- Богданову Тимофею Олеговичу, учащемуся МБОУ «Уляхинская основ-
ная общеобразовательная школа им. С.П. Гинина»;

-  Долговой Ольге  Алексеевне,  учащейся  МБОУ «Демидовская  средняя
общеобразовательная школа».

2.1.3. В номинации «Художественное творчество учащихся образователь-
ных учреждений»:

- Кассович Дарье Алексеевне, учащейся МБОУ «Уршельская средняя об-
щеобразовательная школа»;

-  Рожковой Софии Алексеевне,  учащейся МБОУ «Уршельская  средняя
общеобразовательная школа».

2.2. В области культуры:
2.2.1.  В номинации  музыкальное искусство (инструментальное,  вокаль-

ное):
-  Проняковой  Евгении  Алексеевне,  воспитаннице  МБОУ  ДО  «Детская

школа искусств» г. Курлово;
-  Круглову Илье Игоревичу, воспитаннику МБУК «Купреевский ЦКО»

Ново-Дуровский СДК – филиал;
-  Пучковой Ксении Викторовне,  МБУ ДО «ЦДОД» Гусь-Хрустального

района.
2.2.2. В номинации изобразительное искусство:
-  Тимофеевой Злате  Александровне,  учащейся МБОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа»;
2.2.3. В номинации театральное искусство:
-  Кирьянову  Степану  Александровичу,  воспитаннику  МБУК  «Ано-

пинское централизованное клубное объединение»;
2.2.4. В номинации хореографическое искусство:
- Кругловой Софье Олеговне, воспитаннице МБУК «Анопинское центра-

лизованное клубное объединение»;
-  Грохольской  Марии  Михайловне,  воспитаннице  МБУК  «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
2.2.5. В номинации прикладное творчество, поэзия:
 - Баганиной Эвелине Сергеевне, учащейся МБОУ «Мезиновская средняя

общеобразовательная школа им. А.И.Солженицына»;
2.3. В области спорта:
- Гусеву Арсению Александровичу, учащемуся  МБОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа»;
- Павлович Кириллу Ивановичу, учащемуся МБОУ «Курловская средняя

общеобразовательная школа»;
- Шелеховой Полине Ивановне, учащейся МБОУ «Великодворская сред-

няя общеобразовательная школа»;

- Балашову Сергею Денисовичу, учащемуся МБОУ «Краснооктябрьская
средняя общеобразовательная школа»;

- Шестакову Льву Андреевичу, учащемуся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Кирьяновой Злате Александровне, учащейся МБОУ «Анопинская сред-
няя общеобразовательная школа»;

2.4.  В  области  журналистики,  детского  и  молодежного  общественного
движения:

- Павловой Веронике Андреевне, воспитаннице МБУ ДО «ЦДОД»;
- Калмыковой Анне Евгеньевне, учащейся МБОУ «Великодворская сред-

няя общеобразовательная школа».

Предлагаю: утвердить кандидатуры на присуждение персональных сти-
пендий «Надежды Хрустального края» в 2022 году.

Решили: утвердить кандидатуры на присуждение персональных стипен-
дий «Надежды Хрустального края» в 2022 году.

Голосовали: единогласно

Председатель комиссии Д.Ю. Борзенко
Секретарь комиссии О.В.Филиппова
Члены комиссии Г.А. Буянова

О.А. Федорова
Н.Г. Голубева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О присуждении персональных стипендий администрации Гусь-Хрустального района «Надежды Хрустального края» в 2022 году